
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  153 DEL  31-12-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 713

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: DPCM del 24 DPCM DEL 24 SETTEMBRE 2020 CONTRIBUTI AI COMUNI
DELLE AREE INTERNE, A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ
ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI PER CIASCUNO DEGLI ANNI DAL 2020
AL 2022 PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE N. 302 DEL 4 DICEMBRE 2020
- IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio
comunale, n. 26 del 16 settembre 2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 ed il bilancio di previsione annuale
2020 e triennale 2020-2022, secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011;

Premesso, inoltre, che con la delibera n. 8 del 26 novembre 2020 il Consiglio comunale ha
provveduto all’approvazione della variazione dell’assestamento generale e alla verifica degli
equilibri generali del bilancio di previsione 2020-2022;

Visto il DPCM del 24 settembre 2020, disponente la “ripartizione, termini, modalità di accesso e
rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività
economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”, pubblicato sulla
Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 2020, che, tra l’altro, assegna a questo Ente per
l’annualità 2020, € 17.170,00 per l’annualità 2021, € 11.447,00 e per l’annualità 2022, € 11.447,00;

Vista la delibera della Giunta comunale n. 16 del 29.12.2020 con la quale si è stabilito di
apportare al Bilancio di previsione 2020/2022 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 153 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.lgs. n. 267/2000 e sono stati individuati i relativi capitoli ove
incamerare i contributi assegnati a questo Comune;

Preso atto che occorre procedere all’impegno della relativa spesa, allo scopo della relativa
previsione di bilancio, dando atto che con successivi provvedimenti l’Amministrazione
comunale delineerà gli indirizzi per l’erogazione del contributo, sulla base dei quali, procedere
ai provvedimenti di propria competenza, ai fini dell’erogazione stessa;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di impegnare le somme assegnate a questo Comune con il DPCM del 24 settembre 2020,2.
disponente la “ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni
delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali
per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”, a seguito di apposita variazione di bilancio, adottata
con delibera della Giunta comunale n. 16 del 29.12.2020, nel seguente modo:

anno 2020 cap. n. 2403 euro 17.170,00,

anno 2021 cap. n. 2403 euro 11.447,00,

anno 2022 cap. n. 2403 euro 11.447,00;

di dare atto che i contributi di cui al punto precedente saranno incamerati al corrispondente3.
capitolo di entrata n. 223;

di dare atto che con successivi provvedimenti l’Amministrazione comunale delineerà gli4.
indirizzi per l’erogazione del contributo, sulla base dei quali, si procederà ai provvedimenti
di propria competenza, ai fini dell’erogazione stessa, ivi compresa la pubblicazione
dell’avviso pubblico per le ditte interessate.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 153 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: DPCM del 24 DPCM DEL 24 SETTEMBRE 2020 CONTRIBUTI AI COMUNI
DELLE AREE INTERNE, A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ
ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI PER CIASCUNO DEGLI ANNI DAL 2020
AL 2022 PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE N. 302 DEL 4 DICEMBRE 2020
- IMPEGNO DI SPESA.

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to_______________________

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 153 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


